联合〔2025〕773 号

联合资信评估股份有限公司关于

北京易华录信息技术股份有限公司 2024 年度业绩预亏的关注公告

受北京易华录信息技术股份有限公司（以下简称“易华录”或“公司”）委托，联合资信评估

股份有限公司（以下简称“联合资信”）对公司主体及相关债项进行了信用评级。除因本次评级事

项联合资信与该公司构成评级委托关系外，联合资信、评级人员与该公司不存在任何影响评级行

为独立、客观、公正的关联关系。

根据联合资信最近的评级报告，公司个体信用等级为 a+，考虑到公司实际控制人中国电子科

技集团有限公司（以下简称“电科集团”）背景雄厚；大股东中国华录集团（以下简称“华录集团”）

为公司债券提供担保，外部支持提升 2 个子级，公司主体长期信用等级为 AA，评级展望为稳定；

公司委托联合资信评级的相关公开发行债项评级结果详见下表，评级有效期为相关债项存续期。

表 1 截至本公告出具日公司委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行债券情况

债券代码 债券简称 上次主体评级结果 上次债项评级结果 上次评级时间 债券余额 兑付日

148002.SZ 22 华录 01 AA/稳定 AA+/稳定 2024/06/17 5.00 亿元 2025/08/17

注：“22 华录 01”由控股股东中国华录集团（以下简称“华录集团”）提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保，根据联合资信于 2024 年 6 月 17 日出

具的评级结果，华录集团主体长期信用等级为 AA+pi，评级展望为稳定
资料来源：公开资料，联合资信整理

公司于 2025 年 1 月 24 日发布《北京易华录信息技术股份有限公司 2024 年度业绩预亏公告》

（以下简称“公告”）。公告称 2024 年公司实现营业收入 4.40 亿元~5.50 亿元，归属于上市公司股

东的净利润预计亏损 24.54 亿元~28.91 亿元。根据公告，公司收入减少、业绩亏损的原因如下：

（一）报告期内，受智能交通业务建设期长的影响，其新签订单收入确认将体现在以后年度；

同时数据湖前期建设接近尾声，逐步开始进行审计结算，报告期内存在部分项目审减，导致毛利

率下降。

（二）公司根据现阶段业务发展情况和外部市场环境，按照企业会计准则及公司会计政策等

相关规定，基于谨慎性原则对应收账款、合同资产以及长期股权投资进行全面检查和减值测试，

计提各项资产减值准备。如部分数据湖参股公司受市场和行业影响，应收账款及合同资产可回收

风险升高，因此计提的相关资产减值准备金额占比较大。

（三）为加快推动公司转型升级，公司保持科技创新投入强度。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，联合资信将对上述事项可能给

公司信用状况带来的影响保持关注。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二五年二月八日

		2025-02-08T15:59:40+0800

		2025-02-08T15:59:47+0800

		2025-02-08T15:59:47+0800